REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana &
Ministero dell*Eeonon IRCA D& BOLLO
edelle Finanze € 1 6 00
SEDIC I/DU

{( { Stz
ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ (\ { ﬂﬂﬂagﬂq?g; D@Eﬁ%%&z} gRBONﬂm

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO ¢ 4578-00088 C8C5Ft2?’ A

) ) _ .\ 1DEK 1D2F77ER

Ufficio Regionale del Genio Civile-SERVIZIO DI MESSINA \ HFEMWD 8110195432798
U.0. 03 - CONCESSIONI E AUTORIZZAZIONI ACQUE ED IMPIANTI ELETTRICI 0.1 21019543 279 g

IR iy

L'INGEGNERE CAPO

Visto il R.D. 11 dicembre 1933 n. 1775 Testo unico delle disposizioni di Legge sulle acque ed impianti elettrici e s.m.i.;
Visto l'art. 25 della C.M. LL.PP. 18 marzo 1936 n. 11827, recante Istruzioni sull’applicazione del R.D. n. 1775/1933;
Visto il D. Lgs. 12 luglio 1993 n. 275 Riordino in materia di concessioni acque pubbliche;
Vista la Legge Regionale 15 marzo 1994 n. 5 Recepimento, con modificazioni, del D. Lgs. 12/07/1993 n. 275;
Visto I'art. 1 della L. 5 gennaio 1994 n. 36 Disposizioni in materia di risorse idriche;
Visto I'art. 1 comma 1 del D.P.R. 18 febbraio 1999 n. 238 Regolamento recante norme per l'attuazione di talune
disposizioni della L. 36/1994;
Visto il titolo V della L.R. 27 aprile 1999 n. 10, art. 69 Governo ed uso delle risorse idriche;
Vista la Circolare del Ministero dei LL.PP. 1 dicembre 1999 n. 12999 Concessioni in sanatoria, decorrenza canoni
demaniali e durata concessioni;
Visto il D. Lgs. 03/04/2006 n. 152 Norme in materia ambientale, Parte terza Sezione II-Titolo IlI-Capo Il recante
modifiche al R.D. 11/12/1933 n° 1775;
Visto I'art. 7 comma 1 bis del R.D. n. 1775/1993 il quale stabilisce che I’Autorita di Bacino territorialmente
competente, comunica il proprio parere vincolante al competente Ufficio Istruttore in ordine alla compatibilita della
utilizzazione con le previsioni del Piano di tutela, ai fini del controllo sull'equilibrio del bilancio idrico o idrologico,
anche in attesa di approvazione del Piano anzidetto;
Vista I'istanza del 20/07/2022 prot. n. 104337, della Ditta Giardina Basilio e Giardina Giuseppe nati a

rispettivamente il = | el , intesa ad ottenere la concessione di nuova utenza ai sensi
dell'art. 7 del T.U. n® 1775/1933, per derivare e utilizzare acque pubbliche a mezzo pozzo trivellato ricadente in
Contrada Livari del Comune di Naso, in Catasto al fg. n° 3 part. n° 1103, nella misura di I/s 1,00 e, per irrigare Ha
02.52.80 ricadenti nei comuni di Naso e Capo d’Orlando; <
Visto il progetto a corredo dell'anzidetta istanza a firma del Dott. Ing. Brancatelli Massimo e del Dott. Geol. Cannella
Calogero dalla quale risulta che la quantita d’acqua da derivare, durante il relativo periodo irriguo Aprile/Settembre,
¢ paria m*/anno 2.528,80 e I/s 01,6 in soluzione di continuita;
Visto il parere di compatibilita espresso ai sensi del comma 1 bis dell'art. 7 del R.D. n. 1775/1933 dall’Autorita di
Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia - Servizio 7 Sede di Messina, prot. n° 12576 del 22/05/2023, in ordine al
controllo sull’equilibrio del bilancio idrico ed idrologico della fonte in oggetto;
Vista la Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, parti II* e 1" n° 26 del 28/06/2024, pag. 2, nella quale & stato
pubblicato I'AVVISO riguardante la presentazione dell'anzidetta istanza;
Fatti salvi i diritti dei terzi;
Fatta salva ed impregiudicata ogni futura determinazione in merito,

ORDINA

a) che l'istanza del 20/07/2022 prot. n. 104337, sia deposnata unitamente agli atti d| pro tt'oﬁ;r /Ufﬁuo del
Genio Civile di Messina — U.0.03 per il periodo dal | ? y *I rf-ff %E ﬁj)z
disposizione di chiunque ne abbia interesse a prendere visione nelle ore e nei giorni d| ricevimento al pubblico;

b) che la presente Ordinanza, unitamente a copia dell'istanza in premessa, venga pubblicata sia all'albo pretorio dei
Comuni di Naso, Capo d’Orlando e a quello on line di questo Genio Civile;

c) che le opposizioni potranno essere prodotte da chiunque ne abbia interesse o presso I'Ufficio del Genio Civile di
Messina o presso i Comuni di Naso e Capo d’Orlando, entro il termine di cui al punto a);

d) che copia della presente Ordinanza sia trasmessa all’Assessorato dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilita-
Dipartimento Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti-Servizio 2-Concessioni Idriche-Palermo, all'Autorita di Bacino del
Distretto Idrografico della Sicilia-Palermo, alla Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali-Messina, alla
Societa Sicilia Acque-Palermo, all'Ente di Sviluppo Agricolo-Palermo, all’Assessorato Regionale dell'Agricoltura
dello Sviluppo rurale e della Pesca Mediterranea-Ispettorato Provinciale dell'Agricoltura di Messina, all'lspettorato

Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Messina
via A. Saffi, 35/bis, 98123 Messina - tel. 090.0968921

email: geniocivileme@regione.sicilia.it - pec: geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it



Ripartimentale delle Foreste di Messina, al Consorzio di Bonifica 11-Messina e alla Ditta richiedente la
concessione;
e) che la visita sopralluogo di cui al T.U. 1775/1933, art 8 comma primo, alla quale potra intervenire chiunque ne
s g e -  NTT 8] s . 4 3 %
abbia interesse, & fissata per il giorno E; LU | ?7& con ritrovo alle ore 9,30 presso il sito indicato della
derivazione. '
Responsabile del Procedimento Ing. Salvatore Cimino-tel. 09096892398; e-mail scimino@regione.sicilia.it.

prot. ingresso n. 079270 data 21/06/2024
prot. ingresso n. 084652 data 03/07/2024
prot. uscita n. ?Oé YZUPdata 06 SET. 2024

Il Dirig¢nte della U.O. 03
Ing. (S tore Cimino

YA

;l”

L'ingegnere capo
Ing.-Santi Trovato

Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Messina
via A. Saffi, 35/bis, 98123 Messina - tel. 090.0968921

email: geniocivileme@regione.sicilia.it - pec: geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it



